



# HAVESELSKABET

## Referat af generalforsamling i Haveselskabet Billund afdeling, afholdt på Grand-seniorhuset i Grindsted den 15. januar 2025

Hvide felter er dagsorden

Grå felter er referat

1	<p>Valg af ordstyrer, stemmetæller og referent</p> <p>Som ordstyrer blev valgt Jens Erik Rasmussen, og som referent blev valgt Ib Hansen. Dirigenten takkede for valget og kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.</p>
2	<p>Formandens beretning</p> <p>Formand Bente Svendsen fortalte om årets arrangementer, hvor vi startede med Marie Junker, derefter var det Alex Agerbo, som fortalte om den bæredygtige have. I april var der pødekursus i Nørup planteskole. Plantemarkedet på busholdepladsen i Vorbasse er altid et stort tilløbsstykke. I maj var der havevandring i Filskov i 3 haver og vi så anlæget ved friplejehjemmet. I juni prøvede vi noget nyt. Så i stedet for marked ved Karensminde, er vi begyndt at holde marked i Billund på Byens Plads. I august havde vi det store plantemarked på markedspladsen i Vorbasse. Uheldigvis gik et voldsomt storm- og uvejr hen over området natten før markedet, og det smadrede totalt et telt vi havde lejet. Vi kunne ikke få teltet dækket af Haveselskabets forsikring, så vi skulle selv erstatte teltet. Det kostede os 3.500,-. Men selve markedet er godt besøgt. Ved havens dag var vi i Nørup planteskole, som gav 20% rabat, og ejeren fortalte om plantekolen. Svejsekurset blev aflyst, da underviseren blev syg. Ved julemessen i Magion er vi inviteret, og vi har den bedste plads i forhallen. Så var der juledemo i Magion med Blume. Det var rigtig godt. Så det var et godt år, bortset fra regnvejr og stormvejr.</p>
3	<p>Fremlæggelse af regnskab</p> <p>Ib Hansen fortalte at vi får 7000 i tilskud fra haveselskabet. Det er et fast beløb, som er uafhængig af hvor mange medlemmer der er i kommunen. Vi har en enkelt udgiftspost som springer i øjnene, og det er til erstatning af det telt, som blev ødelagt i august af stormvejret. Vi slutter med et nettoresultat 4.400. Det synes vi er ret pænt i betragtning af den ekstraordinære udgift. Der er så et skyldigt beløb på 5000,- som vedrører en regning som kom ind op til nytårsaften, så selv om den blev tastet ind i 2024, så er den først gået ud af kontoen den 2.januar 2025. Der var ingen spørgsmål til regnskabet. Beretning og regnskab blev taget til efterretning.</p>